REQUERIMENTO Nº 4/2026

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art.
166, §1º, II do Regimento Interno, o presente Requerimento,
a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Requeiro a poda das árvores em vários pontos da
comunidade  de Ribeirão de Santo Antônio, como próximo
ao cemitério local.

JUSTIFICATIVA

A situação apresenta perigo tanto para os moradores quanto
para a infraestrutura elétrica, sendo necessária
intervenção urgente de uma equipe responsável.
Solicito, portanto, que seja realizada vistoria técnica e,
se constatado o risco, a poda preventiva das árvores
mencionadas. Sem mais para o momento, agradeço a
atenção e aguardo providências. Atenciosamente,

Câmara Municipal de Coronel Pacheco, 25 de fevereiro de 2026.

LUIZ MÁRCIO DE CASTRO

Vereador - PP

Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG - Praça Carlos Chagas,

nº: 54, 36155-000

e-mail: secretaria@coronelpacheco.cam.mg.gov.br - Tel.: 3232581208

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
49

6d
f7

0d
-6

5a
1-

43
c1

-a
61

0-
68

60
ff

c6
15

f2

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO - MINAS GERAIS

12/03/2026, 19:10
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.